
 

UCHWAŁA  

 Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie   

nr T.0022.33.2024  
z dnia 29 kwietnia 2024 roku  

  

w sprawie   

zmiany Regulaminu studiów w Uniwersytecie Ekonomicznego w Krakowie 

i przyjęcia tekstu jednolitego  

  

Działając na podstawie art. 75 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742, z późń. zm.) oraz §98 ust. 3 Statutu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, uchwala się co następuje: 

  

   

§1 

W Regulaminie studiów w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) w §16 skreśla się ust. 4, a dotychczasowe ust. 5-10 otrzymują numerację 4-9. 

 

2) w §17 ust. 3 średnią ocen co najmniej „4,5” zastępuje się średnią ocen co najmniej „4,3”. 

 

3) §22 otrzymuje brzmienie: 

 

§22 Przeniesienie pomiędzy kierunkami 

 

1. Student może ubiegać się o przeniesienie na inny kierunek studiów. Decyzję o 

przeniesieniu między kierunkami podejmują Dyrektorzy właściwych instytutów. Zgoda na 

przeniesienie na inny kierunek może być wyrażona w przypadku spełnienia przez 

studenta wymogów kwalifikacyjnych i zaliczenia wszystkich semestrów poprzedzających 

złożenie wniosku. Wniosek o przeniesienie na inny kierunek studiów jest składany do 

Dyrektorów właściwych instytutów, najpóźniej w terminie do 2 tygodni  od rozpoczęcia 

semestru. W przypadku wystąpienia różnic wynikających z programu studiów, Dyrektor 

instytutu określa warunki, sposób i termin ich uzupełnienia.     

2. W przypadku przeniesienia się studenta z innego kierunku Uniwersytetu zajęcia zaliczone 

na macierzystym kierunku na zasadach potwierdzenia efektów uczenia się nie są 

uznawane. Student musi je zaliczyć w ramach różnic programowych w terminie ustalonym 

przez Dyrektora instytutu.     

 

4) dodaje się §22a w brzmieniu: 

 

§22a Przeniesienie z innej uczelni  

 

1. Student może być przyjęty na studia w Uniwersytecie w trybie przeniesienia z innej 

uczelni, w tym także zagranicznej. Wniosek o przeniesienie jest składany do Rektora  w 

terminie 2 tygodni od rozpoczęcia semestru. Przeniesienie może nastąpić w miarę 

wolnych miejsc, pod warunkiem spełnienia wymogów kwalifikacyjnych i zaliczenia 

pierwszego semestru studiów oraz zgodności lub zbieżności większości efektów uczenia 

się uzyskanych przez kandydata w uczelni, w której studiował dotychczas, z kierunkowymi 



 
 

efektami uczenia się obowiązującymi w Uniwersytecie. Decyzję o przyjęciu na studia  w 

trybie przeniesienia z innej uczelni podejmuje Rektor. W przypadku wystąpienia różnic 

wynikających z programu studiów, Dyrektor instytutu określa warunki, sposób i termin ich 

uzupełnienia.     

2. W przypadku przeniesienia się studenta z innej uczelni zajęcia zaliczone na tej uczelni na 

zasadach potwierdzenia efektów uczenia się nie są uznawane. Student musi je zaliczyć 

w ramach różnic programowych w terminie ustalonym przez Dyrektora instytutu.    

 

5) dodaje się §22b w brzmieniu: 

 

§22b Przeniesienie do innej uczelni 

 

Student może przenieść się z Uniwersytetu do innej uczelni. Student przenoszący się  do innej 

uczelni zobowiązany jest zawiadomić Dyrektora instytutu o przyjęciu go na studia w innej 

uczelni w trybie przeniesienia oraz wypełnić wszystkie obowiązki wobec Uniwersytetu, 

wynikające z obowiązujących w Uniwersytecie przepisów.     

 

6) w §26 dodaje się zdanie drugie o treści: 

 

Wniosek o zmianę grupy zajęciowej powinien być złożony nie później niż w terminie 1 tygodnia 

od dnia rozpoczęcia zajęć.  

 

7) §28 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

 

Student po uzyskaniu oceny ma prawo wglądu do własnych prac w terminie 7 dni od 

uzyskania informacji o ocenie, z zastrzeżeniem, że w przypadku uzyskania w pierwszym 

terminie oceny niedostatecznej wgląd musi zostać umożliwiony przed zaliczeniem lub 

egzaminem poprawkowym. Ocena końcowa podawana jest do wiadomości studenta przy 

wykorzystaniu elektronicznego systemu obsługi studentów niezwłocznie, nie później niż  

w terminie 7 dni od uzyskania przez studenta tej oceny.  

 

8) tytuł §29 otrzymuje brzmienie: 

 

§29 Zaliczenia / egzaminy 

 

9) §29 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Jeśli w ramach przedmiotu przewidziany jest egzamin, student ma obowiązek zdania go 

w sesji egzaminacyjnej, w wyznaczonym terminie (I termin). Studentowi, który nie zdał 

egzaminu w I terminie, przysługuje jeden termin poprawkowy egzaminu (II termin) w sesji 

poprawkowej, z zastrzeżeniem ust. 1b. 

 

10) w §29 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

 

Ocena bieżących osiągnięć uzyskiwana jest przed rozpoczęciem sesji egzaminacyjnej, z 

zastrzeżeniem ust. 1b. Uzyskanie pozytywnej oceny bieżących osiągnieć stanowi warunek 

dopuszczenia do egzaminu.  

 

11) w §29 dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

 



 
 

Student, który został sklasyfikowany, a który nie uzyskał pozytywnej oceny bieżących 

osiągnieć przed rozpoczęciem sesji egzaminacyjnej, ma prawo do jednego terminu 

zaliczenia poprawkowego w sesji egzaminacyjnej, zamiast I terminu egzaminu. W takim 

przypadku II termin egzaminu (poprawkowy) staje się dla studenta I terminem egzaminu, 

a student traci prawo do egzaminu poprawkowego.  

 

12) w §29 ust. 6 słowa „szkolenie bhp” zastępuje się słowami „szkolenie bhk”. 

 

13) w §35 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

 

Do końca miesiąca następującego po miesiącu rozpoczęcia zajęć prowadzący dany 

przedmiot zobowiązany jest do poinformowania COS o zaistnieniu przesłanki do skreślenia 

studenta z listy studentów z powodu stwierdzenia braku udziału w obowiązkowych 

zajęciach.  

 

14) w §42 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 

Za zgodą Dyrektora instytutu praca dyplomowa może być przygotowana wspólnie przez 

dwóch studentów, jeżeli jest możliwe określenie nakładu i wartości merytorycznej pracy 

każdego z nich. Wniosek studentów wymaga akceptacji promotora i szczegółowego 

uzasadnienia. We wniosku należy wskazać w szczególności informacje o częściach pracy 

dyplomowej, które będą przygotowane samodzielnie przez poszczególnych studentów i 

precyzyjnie określić wkład każdego ze współautorów w jej przygotowanie. Wniosek może 

być złożony nie później niż do końca trwania semestru, w którym rozpoczęto realizację 

seminarium.  

 

15) §45 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Recenzentem pracy dyplomowej może być pracownik posiadający co najmniej stopień 

doktora. 

 

16) w §45 skreśla się ustęp 2, a dotychczasowe ustępy 3-4 otrzymują numerację 2-3. 

 

17) w § 28 ust. 9 słowa „w ciągu 7 dni” zastępuje się słowami „w ciągu 10 dni”  

 

18) w §35 ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  

 

W przypadku niesklasyfikowania studenta, w systemie elektronicznym służącym do obsługi 

studentów wpisuje się „NK”.  

 

§2 

 Przyjmuje się tekst jednolity Regulaminu studiów w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, 

stanowiący Załącznik do Uchwały. 

 

§3 

1. Uchwała wchodzi w życie z początkiem roku akademickiego 2024/2025, z zastrzeżeniem 

ust. 2. 

2. Zmiana wskazana w §1 pkt 2 nie dotyczy studentów, którzy rozpoczęli studia przed rokiem 

akademickim 2023/2024, a także osób wznawiających studia w grupie studentów, która 

rozpoczęła studia przed rokiem akademickim 2023/2024, względem których stosuje się 

zasady dotychczasowe. 



 
 

  

                 Przewodniczący Senatu  

     Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

  

 

                  REKTOR   

      dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK  



 
 

  
  


